
EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 22 de Agosto de 2023FOLHA BV  Edição 1049/2023 01

v

FOLHA BV

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMAA 
 “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 

 

Avenida Getúlio Vargas S/Nº - Centro – Alto Alegre-RR – CEP 69350-000 
 

 
 

REAVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023, PROCESSO Nº 014/2023. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO PROJETO 
DE ASSENTAMENTO DO PA PAREDÃO DO MUNICÍPIO DE ALTO 
ALEGRE - RR. (CONVÊNIO 923892/2021/INCRA), abertura no dia 11/09/2023, 
as 09:00 horas, na sala de reuniões da CPL/PMAA, o edital estará à disposição 
dos interessados na CPL/PMAA, Avenida: Getúlio Vargas, s/n, no horário 08:00 
às 12:00 horas, mediante apresentação de dispositivo eletrônico de 
armazenamento. 
 
 

Alto Alegre/RR, 15 agosto de 2023. 
 
 
 
 

LUIS VIEIRA BARBOSA 
Presidente CPL/PMAA 

 
 

COMUNICADO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 007/2023 
PROCESSO Nº 21101.000106/2023.40 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR - 
TRECHO: ENTRE A PONTE RIO CAROEBE X DISTRITO DE ENTRE RIOS - RODOVIA 
BR-210, COM EXTENSÃO TOTAL DE 28.200,00M (CONVÊNIO 906597/2020/SUDAM) 
A Comissão Setorial de Licitação de Obras da COSELC/SEINF, no uso de suas atribuições, 
torna público o resultado da fase de habilitação do referido processo licitatório, e, declara 
após análise e julgamento do rol documental, conforme Ata de julgamento, (9538980), que a 
empresa COEMA CONSTRUTORA LTDA, encontram-se HABILITADA; e, as 
licitantes CMT ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA e o CONSÓRCIO UNIÃO - 
JATAPÚ, encontram-se INABILITADAS. 
Assim, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis em observância à alínea "a", inciso I do 
artigo 109, da Lei 8.666/93, para apresentação de recursos e findado este, estará 
automaticamente aberto igual prazo para apresentação das contrarrazões pelos interessados. 
Os autos digitais do processo encontram-se com vista franqueada aos 
interessados, podendo ser requerido por e-mail, através do e-mail: seinf.csl@gmail.com, ou 
por requerimento diretamente no protocolo geral da SEINF/RR, localizada na Av. Getúlio 
Vargas, 3.941, Canarinho, Boa Vista – RR, no horário das 7h30 às 13h30, em dia normal de 
expediente. 
Boa Vista (RR), 21 de agosto de 2023. 
 
Nayrana Rosely de Melo Nascimento Figueira 
Presidente da Comissão Setorial de Licitação de Obras 
SEINF/COSELC-CSLO 
 

 
 

 
 
MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TP. Nº. 06/2023 
O Senhor Prefeito em Exercício Municipal, Cleude Rodrigues Diolino, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, mediante classificação realizada pela Comissão 
Permanente de Licitação e parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Jurídica Municipal, 
resolve: Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: PROCESSO nº 0222/2023 – 
TP. nº 06/2023, cujo objeto trata-se de Contratação por menor preço em regime de empreitada 
global, de empresa especializada em obras e serviços de engenharia, para os serviços de 
Revitalização da Praça da Juventude no Município de Mucajaí/RR. Homologa e Adjudica a 
empresa: RKL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 07.349.015/0001-
09, pelo valor R$ 1.088.431,66 (Um milhão, oitenta e oito mil, quatrocentos e trinta e um reais e 
sessenta e seis centavos).  
 
Mucajaí – RR, 18 de agosto de 2023 
CLEUDE RODRIGUES DIOLINO 
Prefeito em Exercício do Município de Mucajaí/RR 
 

 

  

 
COMUNICADO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 012/2023 
PROCESSO Nº 21101.003199/2022.8 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MIRANTE, CENTRO DE ATENDIMENTO 
AO TURISTA, E PORTAL, NO COMPLEXO TURÍSTICO DO TEPEQUÉM, 
MUNICÍPIO DE AMAJARÍ-RR, DIVIDIDOS EM 02 LOTES, SENDO: LOTE 
1: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO TURISTA NA VILA DO 
PAIVA/TEPEQUEM, CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO DE ENTRADA NO MUNICÍPIO DO 
AMAJARÍ (VILA DO PAIVA/TEPEQUÉM), CONSTRUÇÃO DO MIRANTE NO 
COMPLEXO TURÍSTICO DO TEPEQUÉM. LOTE 2: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE 
ELETRIFICAÇÃO  PARA ATENDER O PORTAL E MIRANTE NO COMPLEXO 
TURÍSTICO DO TEPEQUÉM E A CONSTRUÇÃO DE UM 
POÇO. (CONVÊNIO Nº 909203/2020/MTUR/CAIXA).  
A Comissão Setorial de Licitação de Obras da COSELC/SEINF, no uso de suas atribuições, 
torna público o resultado da fase de habilitação do referido processo licitatório, e, declara 
após análise e julgamento do rol documental, conforme Ata de julgamento, (9745238), para 
o LOTE 1: as empresas ENGECEL ENGENHARIA LTDA e RF INSTALAÇÕES 
ELETRICAS LTDA, encontram-se INABILITADAS; e, para o LOTE 
2: a empresa ENGECEL ENGENHARIA LTDA, encontra-se INABILITADA. 
Assim, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis em observância à alínea "a", inciso I do 
artigo 109, da Lei 8.666/93, para apresentação de recursos, e findado este, estará 
automaticamente aberto igual prazo para apresentação das contrarrazões dos 
interessados. Os autos digitais do processo encontram-se com vista franqueada aos 
interessados, podendo ser requerido por e-mail, através do e-mail: seinf.csl@gmail.com, ou 
por requerimento diretamente no protocolo geral da SEINF/RR, localizada na Av. Getúlio 
Vargas, 3.941, Canarinho, Boa Vista – RR, no horário das 7h30 às 13h30, em dia normal de 
expediente. 
 
Boa Vista (RR), 21 de agosto de 2023. 
Nayrana Rosely de Melo Nascimento Figueira 
Presidente da Comissão Setorial de Licitação de Obras 
SEINF/COSELC-CSLO 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.046041/2023.16 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR Eventual Contratação 
de Empresa para fornecimento de insumos e reagentes para Imunohematologia com cessão de equipamentos em 
regime de comodato e interfaceamento bidirecional de dados entre os equipamentos automatizados, afim de atender o 
Hemocentro de Roraima, Agências Transfusionais do Estado de Roraima e a Unidade laboratorial do Hospital 
Materno Infantil Nossa Senhora de Nazareth - HMINSN desta Secretaria Estadual de Saúde do Estado de Roraima. 
Enviar e-mail para cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU Rua: 
Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  
 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-2023 
 

Boa Vista, 18 de agosto de 2023. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR 
AVISO DE ERRATA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº016/2023. 
CARTA CONVITE Nº 009/2023-CPL - PROCESSO Nº 
014/2023-SEMINFRA 
A CPL torna pública a errata da publicação feita no Diário dos Municipios , Jornal Folha 
de Boa Vista no dia 28 de março de 2023. 
ONDE SE LÊ:  

   VIGÊNCIA do CONTRATO: 03 (três) meses 
 

LEIA-SE:  
   VIGÊNCIA e EXECUÇÃO do CONTRATO: 06 (SEIS) meses 
 

Ficam ratificadas as demais informações publicadas anteriormente não mencionadas 
neste errata.  

AMAJARI/RR, em  21 de agosto de 2023 
REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 

Pregoeira 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 
                                                A Prefeitura Municipal de São Luiz/RR, CNPJ n° 
04.056.230/0001-23, em  cumprimento ao disposto na Lei federal n° 8.666/93 de junho de 1993. 
Torna público aos interessados o Extrato de Contrato n° 003/2023-CP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO COM MELHORIAS DE OBRAS DE ARTE 
CORRENTE NAS RODOVIAS VICINAIS - VICINAL 22 (SLA-315) E VICINAL 
TRAVESSÃO DOS PARAENSES, COM EXTENSÃO TOTAL DE 56,34 KM, 
LOCALIZADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ-RR. conforme 
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro, Composição Analítica do BDI, Curva ABC, 
Composição, Composição de Preços Unitários, Memória de Cálculo, Especificações Técnicas, 
Levantamento, Projeto dos Dispositivos de Drenagem,  Declarações,  e Projetos Técnicos de Engenharia, 
oriundo do Processo Administrativo n° 054/2023, Concorrência Pública n° 002/2023  com o 
valor estimado de R$ 8.722.865,10  (Oito Milhões, Setecentos e Vinte e Dois Mil, Oitocentos e 
Sessenta e Cinco Reais e Vinte e Dez Centavos), Fonte de Recursos: 110 . Entre a 
PREFEITURA MUNICÍPAL DE SÃO LUIZ e a empresa JM CONSTRUTORA LTDA, 
CNPJ n° 11.726.586/0001-92, com vigência de 120 (cento e vinte) dias. Esta publicação 
entrara em vigor na data de sua publicação. 

 

São Luiz/RR, 21 de agosto de 2023. 

 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
 

  

MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA TP. Nº. 06/2023 
Declaramos a quem possa interessar, que a Empresa RKL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 
07.349.015/0001-09, sagrou-se vencedora da Licitação referente a TP. nº. 
06/2023 - Processo nº. 0222/2023, tendo como objeto: Contratação por 
menor preço em regime de empreitada global, de empresa especializada em 
obras e serviços de engenharia, para os serviços de Revitalização da Praça 
da Juventude no Município de Mucajaí/RR, tendo como proposta ofertada 
o valor de R$ 1.088.431,66 (Um milhão, oitenta e oito mil, quatrocentos e 
trinta e um reais e sessenta e seis centavos). 
Mucajaí-RR, 16 de agosto de 2023 
 
Jean Cleber Freitas de Lima 
Presidente da Comissão de Licitação 
 

 
COMUNICADO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 014/2023 
PROCESSO Nº 34101.000004/2023.76 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO PALÁCIO DA CULTURA NENÊ MACAGGI, EM BOA VISTA-
RR. (CONTRATO DE REPASSE Nº 903927/2020/MTUR/CAIXA) 
A Comissão Setorial de Licitação de Obras da COSELC/SEINF, no uso de suas 
atribuições, torna público o resultado da fase de habilitação do referido processo 
licitatório, e, declara após análise e julgamento do rol documental, conforme Ata de 
julgamento, (9732057), que a empresa ATENAS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, encontra-se INABILITADA. 
Assim, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis em observância à alínea "a", inciso 
I, do artigo 109, da Lei nº 8.666/93, para apresentação de recursos. Os autos digitais 
do processo encontram-se com vista franqueada aos interessados, podendo ser 
requerido por e-mail, através do e-mail: seinf.csl@gmail.com, ou por requerimento 
diretamente no protocolo geral da SEINF/RR, localizada na Av. Getúlio Vargas, 
3.941, Canarinho, Boa Vista – RR, no horário das 7h30 às 13h30, em dia normal de 
expediente. 
 
Boa Vista (RR), 21 de agosto de 2023. 
Nayrana Rosely de Melo Nascimento Figueira 
Presidente da Comissão Setorial de Licitação de Obras 
SEINF/COSELC-CSLO 
 

 
 

EXTRATO DE EDITAL 
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – 

SEST 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 011/2023 

 
O Serviço Social do Transporte - SEST, 
comunica aos interessados que realizará 
concorrência para contratação de empresa 
especializada para serviço de manutenção 
nos vestiários, caixa d'água e pintura em 
geral - Fase Nacional - Copa SEST SENAT 
de Futebol 7 Society 2023, para atender a 
Unidade B052 – Boa Vista/RR. O 
recebimento dos envelopes contendo a 
documentação de habilitação e a proposta 
será no dia 11/09/2023, às 14h30min. Para 
retirada do edital e acesso às demais 
informações, os interessados deverão 
dirigir-se a Unidade do SEST SENAT das 
08h30min às 17h30min. ou solicitar via e-
mail: < licitacao.b052@sestsenat.org.br >. 
 
 

Jéssika Coêlho de Carvalho 
Presidente da Comissão de Licitações 

 

 
 
 
 

 

 

MUNICIPIO DE BONFIM/RR. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 006/2023-CPL Processo N° 037/2023 – SMSA 

OBJETO: aquisição e fornecimento de medicamentos para o atendimento das necessidades do 
CAPS I da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento – SMSA da Prefeitura Municipal de 
Bonfim/RR, conforme discriminação no Anexo I deste Termo de Referência. 
 A senhora Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra 
aberta a licitação supramencionada, que será realizada no dia 01/09/2023, às 09:00hrs (horário 
Brasília). O edital e entrega das propostas encontram-se disponíveis a partir de 22/08/2023 no 
portal www.comprasnet.gov.br. Maiores informações CPL do município. 

 Bonfim/RR 21 de agosto de 2023. 

 Rosicleide Rodrigues 

Pregoeira 

 

 

 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2023  
TOMADA DE PREÇO N° 002/2023  
Processo nº 040/2023 – SMISP – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NORMANDIA - PMN. CNPJ: 04.056.222/0001-87.  
CONTRATADO: SAM ENGENHARIA LTDA – ME - CNPJ: 43.550.071/0001-70. 
Para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) EM OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA IMPLANTAÇÃO DE PONTE DE 
MADEIRA NA VICINAL DE ACESSO A COMUNIDADE XUMINA 
NOMUNICÍPIO DE NORMANDIA-RR”. Valor: R$ 265.504,03 (Duzentos e 
sessenta e cinco mil e quinhentos e quatro reais e três centavos), Vigência: 120 (cento e 
vinte) dias, com início a partir da data de sua assinatura, obedecendo aos termos do 
disposto no art. 24, caput. da lei 8.666/93. 
Normandia - RR, 24 de julho de 2023. 
 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 
 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE REABERTURA DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2023 
A Pregoeira da CPL/NORMANDIA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO 

para conhecimento dos interessados que o certame acima identificado, que estava SUSPENSO 

para análise do edital, conforme parecer do jurídico, comunica a REABERTURA da Licitação 

na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE NUTRICIONISTA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER”. A Abertura do Certame dar-se-á no 

dia 04/09/2023, às 10h00min. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na 

CPL/NORMANDIA, localizada na Rua Manoel Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 69.355-

000, Normandia/RR, das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis, ou no site: 

https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/ 

 

Normandia - RR, 21 de agosto de 2023. 

CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação - CPL 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

  

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 
 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.041680/2023.95 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR 
Aquisição de material de mobiliário para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Saúde. 
Enviar e-mail para cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede 
da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  

 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-
precos-2023 
 

Boa Vista, 21 de agosto de 2023. 

 
Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados que a Dispensa 
Eletrônica n.º 05/2023 (Proc. Adm. SEI n.º 0006662-20.2023.8.23.8000) que tem como 
objeto: Aquisição de materiais para corte, perfuração e afixação (discos de corte e de desgaste, 
brocas, buchas, parafusos e suportes), por meio de dispensa (contratação direta), para 
realização de pequenas intervenções nos imóveis, para atender às necessidades do Poder 
Judiciário do Estado de Roraimaa, teve o seguinte resultado: 

GRUP
O EMPRESA VENCEDORA 

VALOR 
OFERTADO 

(R$) 

VALOR 
EDITALÍCIO 

(R$) 
RESULTADO/ 

SITUAÇÃO 

01 
THAIS OLIVEIRA BORGES 
41373494875,CNPJ n.º 
31.096.317/0001-05 

9.800,00 12.047,82 
  

Adjudicado/Ho
mologado 

 

Boa Vista/RR 21 de agosto de 2023. 
 

Francineia de Sousa e Silva 
Subsecretária de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 

Em Exercício 
 
 



EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 22 de Agosto de 2023FOLHA BV  Edição 1049/2023 02

v

FOLHA BV

 
Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO - LEI N.º 14.133/2021 

 

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados que a licitação 
realizada na modalidade Pregão Eletrônico n.º 18/2023 (Proc. Adm. SEI n.º 0009256-
07.2023.8.23.8000) que tem como objeto: . Formação de registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte em caminhão 
cegonha, com emprego próprio de motorista, combustível, seguro total e outros encargos 
necessários à execução do translado rodoviário interestadual dos Veículos Blindados pertencentes 
ao Tribunal de Justiça de Roraima., teve o seguinte resultado: 

ITEM/G
RUPO 

EMPRESA 
VENCEDORA 

VALOR 
OFERTADO 

(R$) 

VALOR 
EDITALÍCIO 

(R$) 

RESULTADO/ 
SITUAÇÃO 

01 
A FERNANDES 

BEZERRA JUNIOR 
LTDA 

174.628,40 
 

178.628,40 
 

Adjudicado/Ho
mologado 

 
Boa Vista/RR 21 de agosto de 2023. 

 
Francineia de Sousa e Silva 

Subsecretária de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
Em Exercício 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 135/2023 - Registro de Preços
 Processo nº 004043/2023-SMEC

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de lavagem de veículos, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC (Órgão Gerenciador) e dos 
demais Órgãos Participantes.
Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2023 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: 04/09/2023 às 10h (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio https://www.gov.br/compras, no portal http://trans-
parencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente 
com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos 
e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários de expediente.

Paulo Roberto D’Oliveira Santos
Pregoeiro

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE 
PROPOSTA DE PREÇO E AVISO DE ABERTURA DE PRAZO DE 
RECURSOS T.P. nº 003/2023.  

A Prefeitura Municipal de Uiramutã/RR, através da Comissão Permanente de 
Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado do 
Julgamento da Proposta de preço da Tomada de Preço nº 003/2023. A empresa 
EXCLUSIV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 13.808.507/0001-18, 
foi declarada aceita, com o valor de R$ 480.983,03 (quatrocentos e oitenta mil, 
novecentos e oitenta e três reais e três centavos). Os interessados, querendo, 
terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a 
essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da efetiva 
publicação do extrato deste julgamento. Uiramutã/RR, 21 de agosto de 2023. 
Sandro da Silva Mafra. Comissão Permanente de Licitação/ Presidente. 

  

RESULTADO DE JULGAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio do presidente da pregoeira 
da CPL, atendendo a Lei e Licitações no. 8.666/93, comunica aos interessados que 
a empresa: RAISSA NASCIMENTO OLIVEIRA ROCHA ME CNPJ: 
32.465.905/0001-22, foi a vencedora do LOTE UNICO, do Pregão Presencial nº 
021/2023, Processo nº 205/2023, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE LEITE PARA 
ATENDER O PROJETO LEITE NA MESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-RR. 

Iracema – RR, 11 de AGOSTO de 2023 

BETINA SILVA E SILVA 

Pregoeira 

  

RESULTADO DE JULGAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio do presidente da 
pregoeira da CPL, atendendo a Lei e Licitações no. 8.666/93, comunica 
aos interessados que a empresa: ROMARIO SILVA ALMEIDA CNPJ: 
27.478.264/0001-01, foi a vencedora dos LOTES I A IV, do Pregão 
Presencial nº 022/2023, Processo nº 207/2023, cujo objeto: 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS DO MUNICPIO DE IRACEMA-RR. 

Iracema – RR, 21 de AGOSTO de 2023 

BETINA SILVA E SILVA 

Pregoeira 

 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA 

Coordenadoria de Contratações 
 Seção de Licitações 

  

 

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
 

EDITAL Nº 14/2023 – CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÕES OU 
COOPERATIVAS DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS 

 
 
 
O Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, através de sua Seção de Licitações, 
COMUNICA, mediante o presente, que realizará o credenciamento de 
associações ou cooperativas de catadores de materiais recicláveis aptas a 
realizar a coleta seletiva e o reaproveitamento dos resíduos descartados pelo 
TRE-RR, regularmente constituídas, que tenham interesse em firmar com esta 
Administração Termo de Compromisso, nas condições fixadas no Edital n° 14/2023, 
e de acordo com a Lei 8.666/93, a Lei nº 12.305/2010 de 02 de agosto de 2010, o 
Decreto n° 10.936 de 12 de janeiro de 2022, e demais normas pertinentes. O Edital 
de Credenciamento n° 14/2023 estará à disposição das interessadas na Secretaria 
de Administração e Orçamento do TRE/RR, localizada na Avenida Juscelino 
Kubitschek, n.º 543 – São Pedro – Boa Vista/RR, das 08h00 às 14h00 (horário 
local), bem como no site do TRE-RR, por meio do seguinte endereço eletrônico 
www.tre-rr.jus.br, na área Transparência e Prestação de Contas, Contratações, 
Editais de Credenciamento, ou as licitantes poderão solicitar por meio do e-mail: 
slic@tre-rr. 
 

 

Boa Vista-RR, 21 de agosto de 2023 

 

Jeckson de Souza Cruz 

Chefe da Seção de Licitações 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 134/2023 - Registro de Preços
Processo nº 018372/2022 – SMSA

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Manutenção Predial e 
Elétrica corretiva e preventiva com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma 
estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no SINAPI, para atender as Unidades 
Básicas de Saúde, Especializadas, Vigilância Sanitária e na Sede da Secretaria Municipal de Saúde.
Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2023 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: 04/09/2023 às 10h (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio https://www.gov.br/compras, no portal http://trans-
parencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente 
com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos 
e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários de expediente.

 Rosana de Oliveira Borges Vieira
 Pregoeira

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ-RR, 
informa que na publicação do dia 24/07/2023, D.O.E., 
EDIÇÃO Nº 4487, PÁGINA 187; referente ao “EXTRATO 
DE CONTRATO Nº 050/2023”, onde se lê: “Contratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO - CNPJ: 12.095.700/0001-19”. Leia-se: 
“Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO - CNPJ Nº 12.409.570/0001-19”. Onde se 
lê: “Vigência: 180 (cento e oitenta) dias”. Leia-se: 
“Vigência: 540 (quinhentos e quarenta) dias”. 

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se 
público o PREGÃO ELETRONICO nº 002/2023 processo nº 212/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
AGRÍCOLAS, início de apresentação de proposta e documentação dia 
04/09/2023 as 10h:00min (horário de Brasília), EDITAL E ANEXOS, 
no site de compras.gov.br UASG 980032 disponível na data de 
22/08/2023. 
 
 Iracema-RR, 21 de AGOSTO de 2023 
 

BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 

 

Edital de Leilão Público nº 0004/0223 CPA/RE
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo 
de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se 
encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação 
Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do 
qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 
18/08/2023 até 03/10/2023, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território 
nacional, no site www.trileiloes.com.br e no escritório do (a) leiloeiro (a) CRISTIANO DA 
ROSA SCHÖNTAG, no endereço Rodovia SC 401, n. 4150, CEP 88032-005, Florianópolis 
– SC, Telefones (48) 99690.9090 (WhatsApp), no horário de segunda a sexta-feira, das 
09h00 às 18h00, contato@trileiloes.com.br. O Edital estará disponível também no site: 
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 19/09/2023, às 10h (horário 
de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 04/10/2023, às 10h 
(horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.trileiloes.com.br.

CEMAB – CN MANUTENCAO PARA ALIENACAO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA 

Coordenadoria de Contratações 
 Seção de Licitações 

  

 

 
AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO 

 
EDITAL Nº 15/2023 – CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO PÚBLICO 

 
 
 
O Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, através de sua Seção de Licitações, 
COMUNICA, mediante o presente, que realizará o credenciamento de leiloeiros 
oficiais para prestação de serviços de preparação, organização e condução de 
leilões públicos para alienação de bens ociosos e inservíveis de propriedade 
do TRE-RR, em conformidade com os critérios extraídos dos artigos 37, caput, da 
Constituição Federal de 1988, do Decreto Federal nº 21.981/1932, da Instrução 
Normativa DREI/ME n. 52, de 29 de julho de 2022, nas condições estabelecidas no  
edital e seus anexos, cujos termos, no que couber, serão regidos pela Lei nº 
8.666/93 e demais normas pertinentes. O Edital de Credenciamento n° 15/2023 
estará à disposição das interessadas na Secretaria de Administração e Orçamento 
do TRE/RR, localizada na Avenida Juscelino Kubitschek, n.º 543 – São Pedro – Boa 
Vista/RR, das 08h00 às 14h00 (horário local), bem como no site do TRE-RR, por 
meio do seguinte endereço eletrônico www.tre-rr.jus.br, na área Transparência e 
Prestação de Contas, Contratações, Editais de Credenciamento, ou as licitantes 
poderão solicitar por meio do e-mail: slic@tre-rr. 
 
 

 

 

Boa Vista-RR, 21 de agosto de 2023 

 

Jeckson de Souza Cruz 

Chefe da Seção de Licitações 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 089/2023 - Registro de Preços
Processo nº 027133/2022 - SMEC

O Município de Boa Vista-RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto n.º 103/E– 2023, publicado 
no Diário O cial do Município n° 5928, de 14/08/2023, comunica a quem interessar que após conhecer os 
recursos interpostos pelas empresas MARCOS RIBEIRO & CIA LTDA, K.C.R.S. COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS EIRELI EPP e EASYTECH COM. E SERVIÇOS LTDA, fulcrado na resposta da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura  SMEC e Parecer nº 365-01/2023 – PGM/PLC, julga IMPROCEDENTES 
os recursos apresentados. A decisão na íntegra encontra-se acostada aos autos a disposição dos inte-
ressados, e os demais atos deverão ser acompanhados por meio do sistema do COMPRASNET www.
comprasnet.gov.br.

 Rosana de Oliveira Borges Vieira
 Pregoeira 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 
 

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023. 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ/RR, sediada na Rua Cici Mota, 
s/n – Centro, Uiramutã/RR, torna público que realizará licitação, na modalidade 
Tomada de Preço, oriunda do Processo Administrativo nº 109/2023, do tipo 
MENOR PREÇO, tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL INDÍGENA PAJÉ MARCELO BARBOSA- COMUNIDADE 
ENSEADA, NO MUNICIPIO DE UIRAMUTA-RR, conforme especificações 
constantes na planilha, cronograma, memorial descritivo e projetos, anexos a este 
Edital T.P. nº 004/2023, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 11/09/2023 às 08:30 horas. O edital na íntegra encontra-sea 
disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitações, 
localizada na sede da Prefeitura Municipal de Uiramutã/RR, sendo fornecido 
gratuitamente mediante a apresentação de um dispositivo de armazenamento. 
Informações pelo e-mail: cpluiramuta@gmail.com. Uiramutã-RR, 21 de agosto de 
2023. Sandro da Silva Mafra. Presidente da CPL. 

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público 
o PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2023 processo nº 213/2023 
OBJETO: Aquisição de consumo de material médico hospitalar, 
medicamentos e material odontológico, para atender as unidades de 
saúde do município de Iracema - RR, apresentação de propostas e 
documentação dia 01/09/2023 as 08h:30min (horário local) EDITAL E 
ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na 
Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 
00min as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ. 
 Iracema-RR, 21 de AGOSTO de 2023 

BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 

 

4ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE BOA VISTA - ESTADO DE RORAIMA 
 

EDITAL DE CITAÇÃO COM O PRAZO DE 20 (VINTE DIAS). 
 

O Dr. JARBAS LACERDA DE MIRANDA, MM. Juiz de Direito Titular da 4ª Vara Cível da 
Comarca de Boa Vista, Estado de Roraima, na forma da lei etc... 
 

Faz saber a todos que por este Juízo tramitam os autos do: 
 

PROCESSO Nº 0801265-89.2022.8.23.0010 – AÇÃO DE BUSCA E APREENSÃO 
PROMOVENTE: BANCO VOLKSWAGEM S/A – CNPJ: 59.109.165/0001-49 
PROMOVIDO: FRANCISCO MARTINS DA SILVA – CPF: 222.105.472-53 
 

FINALIDADE: Como se encontra a parte promovida FRANCISCO MARTINS DA SILVA – CPF: 
222.105.472-53 atualmente em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente edital, com o 
prazo de 20 (vinte) dias, a partir de sua publicação, de que o BANCO VOLKSWAGEM S/A – 
CNPJ: 59.109.165/0001-49, ajuizou Ação de Busca e Apreensão, para CITAR a parte 
promovida FRANCISCO MARTINS DA SILVA, para no prazo de 15 (quinze) dias, com as 
advertências do Artigo 335 do Código de Processo Civil, desde que o faça por intermédio de 
Advogado (obs. Importante: se for o caso, poderá se nomeado Defensor gratuitamente à parte, 
se procurar o Juízo imediatamente após a citação e comprovar a necessidade). Não sendo 
contestada(s) a ação, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelo autor 
na inicial, salvo se o contrário resultar da prova dos autos (CPC, Arts, 319 e 320). Ficando o(s) 
réus(s) ciente(s) de que, não apresentando resposta(s) e, se for o caso, não se representado 
por preposto com poderes para transigir (CPC, art. 331, in fine), ou não se defendendo, 
inclusive por não ter advogado, o processo correrá à sua revelia, com as cominações legais. 
Constará como advertência que em caso de inércia da parte requerida/executada será 
decretada sua revelia e nomeação de curador especial, consoante dispõe o artigo 257, incisos 
III e IV, do Mesmo Diploma Processual Civil. Estando em termos, expede-se o presente edital 
para a citação dos supramencionados para, no prazo de 15 (quinze) dias, a fluir após o prazo 
de 20 (vinte) dias da data da publicação, contestem o feito, sob pena de presumirem-se aceitos 
como verdadeiros os fatos articulados pelo autor. E, para que chegue ao conhecimento dos 
interessados e ninguém possa alegar ignorância no futuro, mandou o MM. Juiz expedir o 
presente, que será publicado e afixado uma via no mural de costume deste r. Juízo, na forma 
da lei. Eu, Graciela Joanice Pacheco Rodrigues - Técnica Judiciária, o digitei, sendo ao final 
lavrado pela Serventuária abaixo subscrita. Boa Vista/RR, 18 de agosto de 2023. ALDENEIDE 
NUNES DE SOUSA – Diretora de Secretaria da 4ª Vara Cível. 

 

 

 



EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 22 de Agosto de 2023FOLHA BV  Edição 1049/2023 03

v

FOLHA BV

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

DESPACHO DECISÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 

LICITAÇÃO 
 

PROCESSO N ° 054/2023. 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2023 
OBJETO :  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO COM MELHORIAS DE OBRAS DE ARTE CORRENTE NAS 
RODOVIAS VICINAIS - VICINAL 22 (SLA-315) E VICINAL TRAVESSÃO DOS PARAENSES, 
COM EXTENSÃO TOTAL DE 56,34 KM, LOCALIZADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE SÃO LUIZ-RR. 
  
 
O Prefeito Municipal de São Luiz, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, bem como na legislação vigente aplicada ao caso e, no interesse da Administração, DECIDIU 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório n° 054/2023.  Concorrência Pública n°  
002/2023 ,  tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO COM MELHORIAS DE OBRAS DE ARTE 
CORRENTE NAS RODOVIAS VICINAIS - VICINAL 22 (SLA-315) E VICINAL TRAVESSÃO 
DOS PARAENSES, COM EXTENSÃO TOTAL DE 56,34 KM, LOCALIZADAS NA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ-RR. ,conforme Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro, 
Composição Analítica do BDI, Curva ABC, Composição, Composição de Preços Unitários, Memória de 
Cálculo, Especificações Técnicas, Levantamento, Projeto dos Dispositivos de Drenagem,  Declarações,  e 
Projetos Técnicos de Engenharia , em favor da empresa JM CONSTRUTORA LTDA, ( CNPJ n° 
11.726.586/0001-92), por ter apresentado proposta no valor de R$  8.722.865,10 (Oito Milhões, Setecentos 
e Vinte e Dois  Mil, Oitocentos e Sessenta e Cinco e Dez Centavos). 
 
                   DETERMINO a adoção das medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. 
 

São Luiz/RR, 21 de agosto  de 2023. 
 

 
James Moreira Batista 

Prefeito de São Luiz 
 
 
 

 
 

  EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2023  
TOMADA DE PREÇO N° 005/2023  
Processo nº 043/2023 – SMISP – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NORMANDIA - PMN. CNPJ: 04.056.222/0001-87.  
CONTRATADO: CONSERTA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP – CNPJ: 
07.308.585/0001-50. Para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE NORMANDIA”. Valor: R$ 
2.898.622,79 (Dois Milhões e Oitocentos e Noventa e Oito Mil e Seiscentos e Vinte e 
Dois Reais e Setenta e Nove Centavos), Vigência: 210 (duzentos e dez) dias, com 
início a partir da data de sua assinatura, obedecendo aos termos do disposto no art. 24, 
caput. da lei 8.666/93. 
 
Normandia - RR, 24 de julho de 2023. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 004/2023 
Processo nº 022231/2022-SMSA

Homologo o Pregão Eletrônico nº 004/2023, Processo n° 022231/2022-SMSA que tem como objeto: Aquisição de 
Cal Virgem em Pó para utilização nas ações de combate a proliferação dos Caramujos Africanos, cuja a adjudica-
ção do item 1 foi a favor da empresa PAULO AUGUSTO DE HOLANDA-ME, CNPJ nº 39.148.678/0001-51, pelo 
valor total de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 

Boa Vista/RR, 08 de agosto de 2023.

 Rodrigo Ivo Matoso 
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS

GABINETE DA SECRETÁRIA

ERRATA

Na Edição da Folha de Boa vista - nº 1044/2023, página 02, do dia 16 de agosto de 2023, foi publicado o Extra-
to do Contrato n° 379-SMPE/SAL/COP/2023, referente ao Processo nº 27326/2022/SMPE, com objeto: Eventual 
aquisição de brinquedos para espaço lúdico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Projetos 
Especiais – SMPE.

A Secretaria Municipal de Projetos Especiais, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 

Publicar errata no valor do Contrato, processo nº 27326/2022.

• Onde se lê: “R$ 1.092,62 (mil, noventa e dois reais e seis centavos). ”  

•Leia-se: “R$ 1.092,06 (mil, noventa e dois reais e seis centavos). ”

Cienti que-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Assinatura Eletrônica
Andréia Neres Ferreira

Secretária Municipal de Projetos Especiais – SMPE 


